mail copesq@famed.ufu.br, no período de 15 de setembro de 2025 a 25 de setembro
de 2025, data limite deste edital.
2.3. Este edital será financiado por meio de recursos da Faculdade de
Medicina (unidade gestora 27482), dentro da disponibilidade orçamentária. O valor
do recurso deste edital será de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). A
FAMED reserva-se no direito de alterar o recurso em caso de alteração ou
contingenciamento da UFU.
2.4. O valor de pagamento poderá representar o valor parcial ou total do
artigo científico sendo o valor máximo de R$ 1.000,00 (mil reais) por pedido.